

Гранд-СМЕТА
СОГЛАСОВАНО:

" " 2021 г.

ГАУЗ Мечетлинский санаторий для детей с родителями РБ
(наименование стройки)

УТВЕРЖДАЮ:

Бадамшина А.И.
2021 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Капитальный ремонт по замене совмещенного оконного и балконного дверного блоков в палатах 2-го этажа спального корпуса III-часть
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ 236,942 тыс. руб.

Средства на оплату труда 0,624 тыс. руб.

Сметная трудоемкость 56,36 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
						Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Демонтажные работы												
Окна												
1	ТЕРп56-2-2 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Снятие оконных переплетов: остекленных	100 м2 оконных переплетов	0,053	496,99	467,56	29,43	15,19	26,34	24,78	1,56	0,8
2	ТЕРп56-1-1 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 коробок	0,03	1519,41	1329,78	189,63	29,07	45,58	39,89	5,69	0,8
Дверь балконная												

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	ТЕРр56-10-1 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Снятие дверных полотен	100 м2 дверных полотен	0,0594	364,25	364,25			21,64	21,64		
4	ТЕРр56-9-1 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 коробок	0,03	2277,08	1818,1	458,98	48,28	68,31	54,54	13,77	1,4
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.									161,87	140,85	21,02	3,1
Накладные расходы									118,06			
Сметная прибыль									89,27			
Итого по разделу 1 Демонтажные работы									369,2			
Раздел 2. Монтажные работы												
5	ТЕР10-01-034-05 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых	100 м2 проемов	0,054	14919,55	2072,43	456,02	28,74	805,66	111,91	24,63	1,5
6	ТССЦ-203-0998 <i>Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/пр</i>	Блок оконный пластиковый: двухстворчатый, с глухой и поворотно-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2 м2	м2	5,4	1612,68				8708,47			
7	ТЕР10-01-035-03 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м	100 п.м	0,039	7062,56	230,48	28,54	1,14	275,44	8,99	1,11	0,0
8	ТССЦ-101-2912 <i>Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/пр</i>	Доски подоконные ПВХ, шириной: 600 мм	м	3,9	307,1				1197,69			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
9	ТЕР10-01-047-03 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: балконных в каменных стенах	100 м2 проемов	0,0594	204241,19	2431,44	458,57	27,11	12131,93	144,43	27,24	1,6
10	ТЕРр56-17-1 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Ремонт порогов шириной: 100 мм	100 отремонтированн ых мест	0,03	3287,74	797,72	21,06		98,63	23,93	0,63	
11	ТЕР15-01-050-04 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клее	100 м2 облицовки	0,09	10981,51	1932,72	46,66	1,31	988,34	173,94	4,2	0,1
12	ТЕР10-01-036-01 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Установка уголков ПВХ на клее	100 п. м	0,193	404,33	72,23			78,04	13,94		
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.									24284,2	477,14	57,81	3,3
Накладные расходы									535,69			
Сметная прибыль									288,53			
Итого по разделу 2 Монтажные работы									25108,42			
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									24446,07	617,99	78,83	6,4
Накладные расходы									653,76			
Сметная прибыль									377,79			
Итого по смете:												
Проемы (ремонтно-строительные)									502,29			
Деревянные конструкции									23708,5			
Отделочные работы									1266,83			
Итого									25477,62			
В том числе:												
Материалы									23749,25			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Машины и механизмы								78,83			
	ФОТ								624,44			
	Накладные расходы								653,76			
	Сметная прибыль								377,79			
	В текущих ценах $25\,477,62 * 7,75$								197451,56			
	НДС 20%								39490,31			
	ВСЕГО по смете								236941,87			

Составил



Проверил